
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 118  DEL  03-08-2021

Reg. generale n. 534 del 03-08-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO RELATIVO AL BANDO SUI CANONI
DI LOCAZIONE PER INCENTIVARE LE ATTIVITÀ NEL CENTRO
STORICO ANNO 2019. SECONDA ANNUALITA'.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 94 del 30/10/2019
veniva fornito atto di indirizzo al fine di attivare il procedimento per incentivare il
recupero del patrimonio immobiliare del centro storico e per il sostegno all’insediamento
di nuove attività commerciali;

RICHIAMATE le proprie determinazioni:
n. 104/598 del 06/11/2019, con la quale, sulla base degli indirizzi forniti dalla Giunta-
comunale, veniva approvato il bando per la concessione di contributi sui canoni di
locazione per incentivare le attività del centro storico ed i relativi allegati con
l’impegno di spesa;
n. 48/287 del 06/05/2020, con la quale, in base all’articolo 10 del bando sopra-
descritto, veniva nominata la commissione per stabilire la graduatoria di merito per
l’ammissione al contributo;

CONSIDERATO che con determina n. 85/479 del 28/07/2020 è stato riconosciuto
il contributo di € 6.000,00 per la seconda annualità (08/07/2020 – 07/07/2021) alla ditta
relativa alla domanda pervenuta con prot. n. 23.901 del 20/12/2019;

VISTA la lettera prot. n. 20.356 del 04/12/2020, dove si comunica la posizione
debitoria della ditta sopra citata e, in base art. 16 del Regolamento comunale delle entrate
di questo Ente, si dispone la compensazione tra il contributo concesso e il debito in due
annualità così suddiviso:

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 03-08-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



prima annualità liquidazione del contributo di € 984,95 con una-
compensazione di € 5.015,05 relativa al debito iscritto a ruolo con l’Agenzia
delle entrate;
seconda annualità liquidazione del contributo al netto degli importi che-
saranno iscritti a debito al 31/12/2020;

VISTA l’accettazione della proposta di cui sopra con prot. n. 21.002 del
16/12/2020;

VISTE le ricevute di pagamento dei canoni di affitto per il periodo che va dal
08/07/2019 al 07/07/2020 pervenute con prot. n. 15.439 del 038/08/2021;

ACQUISITO il DURC online, protocollo INAIL_28679800 richiesto in data
03/08/2021 con validità fino al 01/12/2021, che certifica la regolarità contributiva della
suddetta ditta;

VISTO il Regolamento comunale delle entrate approvato con delibera C.C. n. 5
del 22/02/2016 e aggiornato con delibera C.C. n. 15 del 06/02/2020;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di LIQUIDARE l’importo complessivo di € 6.000,00 al capitolo 150104 art. 62.
“Contributo in conto interessi in conto affitti e in conto capitale per recupero centro
storico”, impegno 530 RE 2020;

di EROGARE la somma di € 4.340,00 alla ditta relativa alla domanda pervenuta con3.
prot. n. 23.901 del 20/12/2019 quale contributo netto per la seconda annualità;

di COMPENSARE la somma di € 1.660,00, relativa al debito relativo alla tassa rifiuti4.
per gli anni 2019-2020, attraverso incasso della somma al capitolo 10204 “Tassa per
la raccolta, trasporto e smaltimento r.s.u.”, acc. 85/19 per € 787,00 e acc. 51/20 per
€ 873,00;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 03-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DARE ATTO che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della5.
legge 241/1990, è il Dott. Luca Squadroni quale responsabile del II Settore;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3,7.
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla relativa liquidazione;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on8.
line nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 03-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la
copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 03-08-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

_______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 09-09-2021

Treia, 25-08-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 25-08-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 03-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


